

B144 信息披露 | Disclosure

(上接B143版)

6.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额	-9,319,440.80	7,549,874.74
9.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-1,194,198.09	-256,301.54
七、综合收益总额	-769,021,201.97	481,754,983.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	-769,103,800.56	430,260,201.83
归属于少数股东的其他综合收益总额	-69,717,401.61	61,496,781.30
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	-0.21	0.13
(二)稀释每股收益	-0.21	0.13

母公司利润表(续)

项目	2019年度	2018年度
一、营业收入	2,640,971,496.82	7,271,474,788.14
减:营业成本	2,013,497,462.34	5,536,389,611.76
税金及附加	10,576,530.12	34,284,792.62
销售费用	191,464,664.49	316,481,622.62
管理费用	306,514,749.32	129,587,438.11
研发费用	241,267,246.18	496,756,103.31
财务费用	27,549,416.49	4,439,462.62
其中:利息费用	90,020,652.13	30,562,949.03
利息收入	73,875,076.49	33,796,701.68
加:其他收益	16,134,531.84	16,466,440.68
投资收益(损失以“-”号填列)		58,164,722.91
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		1,761,132.91
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-23,846,011.71	-3,387,120.18
资产减值损失(损失以“-”号填列)		496,062.66
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	243,428,360.84	846,976,865.67
加:营业外收入	3,060,920.88	286,505.54
减:营业外支出	1,567,584.69	3,389,000.00
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	246,121,696.92	847,673,361.21
减:所得税费用	122,962,202.30	122,962,202.30
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	223,494,347.74	719,580,960.91
其中:(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	222,494,347.74	719,580,960.91
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
五、其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他权益工具投资公允价值变动		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
六、综合收益总额	222,494,347.74	719,580,960.91
七、每股收益:		
(一)基本每股收益		
(二)稀释每股收益		

项目	2019年度	2018年度
一、营业收入	2,432,176,202.72	7,271,474,788.14
减:营业成本	1,983,062,262.54	5,536,389,611.76
税金及附加	10,536,102.11	34,284,792.62
销售费用	120,320,362.49	316,481,622.62
管理费用	147,431,062.72	129,587,438.11
研发费用	241,267,246.18	496,756,103.31
财务费用	26,491,696.63	4,439,462.62
其中:利息费用	100,080,820.88	30,562,949.03
利息收入	23,815,076.49	33,796,701.68
加:其他收益	24,673,783.97	16,466,440.68
投资收益(损失以“-”号填列)		58,164,722.91
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		1,761,132.91
资产终止确认收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-54,992,060.04	-3,387,120.18
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-13,454,856.67	
资产处置收益(损失以“-”号填列)		496,062.66
二、营业利润	-230,910,086.67	846,976,865.67
加:营业外收入	3,060,920.88	286,505.54
减:营业外支出	2,283,465.26	3,389,000.00
三、利润总额	-110,129,529.05	847,673,361.21
减:所得税费用	112,720,820.89	122,962,202.30
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-263,489,222.18	719,580,960.91
其中:(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-263,489,222.18	719,580,960.91
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
五、其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
变动额		
1.重新计量设定受益计划		
其他综合收益		
2.其他权益工具投资公允价值变动		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
六、综合收益总额	-263,489,222.18	719,580,960.91
七、每股收益:		
(一)基本每股收益		
(二)稀释每股收益		

九、附注: 财务报表之“三、财务报表 1.合并现金流量表,2.母公司现金流量表”各报表项目

项目	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	13,974,396,274.47	17,368,590,034.04
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收到利息、手续费及佣金的现金		
收到保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,309,279,330.57	1,318,893,271.94
支付的各项税费	222,469,438.97	426,419,484.16
支付其他与经营活动有关的现金	1,949,411,030.19	1,873,687,981.88
经营活动现金流出小计	15,136,664,019.87	19,234,534,026.34
经营活动产生的现金流量净额	-766,761,184.76	-1,527,586,284.89
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	700,000,000.00	1,019,440,000.00
取得投资收益收到的现金	11,191,118.70	20,672,616.10
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	21,802,244.94	8,396,662.63
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	7,641,664.22	229,376,363.36
投资活动现金流入小计	740,638,009.86	1,277,883,634.09
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,089,242,069.51	779,219,562.47
投资支付的现金	1,041,648,072.79	727,300,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	24,897,984.57	
支付其他与投资活动有关的现金		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,800,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	3,720,677,636.22	3,737,062,930.70
收到其他与筹资活动有关的现金	250,000,000.00	250,000,000.00
筹资活动现金流入小计	4,640,866,000.00	4,640,866,000.00
偿还债务支付的现金	2,668,600,096.47	2,664,127,889.02
分配股利、利润或偿付利息支付	142,737,413.31	312,137,989.72
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,109,800,132.30	1,531,417,577.04
筹资活动现金流出小计	-1,369,265,122.44	-263,533,962.96
筹资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	644,800,000.00	644,80